poli 1889.

Ut Eppo Rutheno Leopoliensi et Metropolitae totius Russiae Leoni 
Szeptycki aeviternum ponamus monumentum ob ejus summa merita erga 
nationem et Ecclesiam Ruthenam, communicamus sequentem ejus vitae 
chronologiam:

Chronologia Ludovici Leonis Szeptycki Metropolitae totius Russiae, 
Archiepiscopi Kijoviensis, Episcopi Leopoliensis, Haliciensis et Camene-

censis, Abbatis Kijovopieczarensis et commendatarii Mielecensis, ordinum 
Aquilae Albae, et s. Stanislai Equitis, per me infrascriptum curiae ejus 
Notarium Judiciorum Spiritualium et simul sacretarium a die 18 Aprilis 
1752 usque ad obitum ejus ex originalibus Privilegiis et documentis in 
archivo Episcopali, cujus custodiam habui, asservatis conscripta, immediate 
post mortem.

1. Ludo vicus in saeculo a Philippo Szeptycki et Elisabetha de Chro- 
nowskie parentibus natus in villa Szeptyce, Szeptyciani Nominis nido, 
Palatinatu Russiae, terra Premisliensi, baptisatus in Ecclesia parochiali 
villae Woszczance die 23 Augusti 1714.

2. Sacris ordinibus initiatus ab Athanasio Szeptycki Metropolita 
totius Russiae Episcopo Leopoliensi in Ecclesia abbatiali S. В. M. Mona
sterii Uniow die 7 Novembris 1742, qui tunc aetatis suae annum 28 agebat, 
prout in metrica ordinatorum Dioecesis Leopoliensis habetur adnotatum.

3. Ad nominationem Serenissimi Augusti III Regis Poloniae die 
9 Martii 1747, post obitum Athanasii Szeptycki secutam, consecratus in 
Episcopum Leopoliensem, Haliciensem et Camencensem ab Illustrissimo 
et Reverendissimo Theofilo Godebski Episcopo Vladimiriensi ad hoc ab 
Illustrissimo et Reverendissimo Floriano Hrebnicki Metropolita T. R. Dele
gato cum conconsecratoribus Illustrissimis et Reverendissimis Theodosio 
Rudnicki Luceoriensi ritus graeci et Adamo Oranski Belinensi R. L. Epi
scopo Suffraganeo Camenecensi, die 14 Mai juxta vetus Kalendarium 
Festo tunc Pentecostes 1749, in sua abbatiali Ecclesia Mielecensi,

4. Eodem anno 1749 Festo SS. Petri et Pauli Apostolorum die 
scilicet 29 Junii solenniter ingressus est in actualem possessionem Episco
patus Leopoliensis, et quidem de Ecclesia PP. Bernardinorum ex Subur
bio Leopoliensi non ad Cathedralem Tit. S. Georgii M. sed ad Civitatensem 
Parochialem Tit. Dormitionis B. M. V. Leopoliensem, quia Cathedra per 
Athanasium antecedaneum diruta tunc primo ex fundementis de novo 
elevabatur, huic ingressui assistebant Samuel Glowinski Hebronensis, 
suffraganeus Leopolien, et Raimundus Jezierski Baccoviensis Episcopi 
latini ritus ac Clerus saecularis dioecesanus sacro apparatu vestitus, Reli
giosi autem S. B. M. quia non admissi, et strenue tunc praetendentes 
praecedere Saecularem clerum contendebant, extra ordinem in suis mandiis 
incedebant.

5. De consensu seu Regia Nominatione Serenissimi Augusti III 
die 9 Novembris 1762 in coadjutorem cum futura successione in Metro- 
polia Illustrissimi et Reverendissimi Feliciani Wolodkowicz Metropolitae 
a Clemente XIII Pontifice eodem anno decimo tertio Kalendas Januarii 
confirmatus.

6. Professionem Fidei, et Juramentum obedientiae S. Sedi praescrip
tae in Bulla Confirmationis usque an. 1764 die 22 Julii in manibus Illu
strissimi et Reverendissimi Venceslai Sierakowski Archiepiscopi L. R. 
Leopolien. flexis genibus ad altare majus Cathedrae Suae Leopolien. Tit.
S. Georgii M. emisit in praesentia plurium Testium, quod tam sero post 
Confirmationem suam usque secundo anno, causa fuit quidam defectus 
et omissiones in Bulla confirmationis factae, praecipue quod ratione Ep- 
patus Leopoliensis et abbatiae Mielecensis nulla facta mentio de reten
tione cum Metropoliae dignitate, qui defectus modo primum 6 Mai 1764 
per speciale rescriptum sanati, et retentio Episcopatus atque Abbatiae 
Mielecen. non solum cum Coadjutoria, sed etiam loco facto successioni 
in Metropolia declarata fuit.

7. Equitibus Ordinis s. Stanislai Episcopi et M. 1767 die 8 Mai, a 
Serenissimo Stanislao Augusto rege Poloniae propriis manibus distincto- 
rium hujus ordinis in Ecclesia s. Crucis Varsaviensi imponente et gratiose 
eum alloquente, adnumeratus est.

8. Metropoliae Kijoviensis in Spiritualibus et temporalibus a s. Sede 
Apostolica deputatus Administrator die 28 Aug. 1768, ob absentiam tunc 
Illustrissimi et Reverendissimi Wolodkowicz Metropolitae non solum a 
dioecesi sua, sed et a Regno et discessum extra limites in exteras oras 
nempe Regionem Borussorum oppidum Sereja ibidemque moram illius, 
hoc officium Administratoris Aplici per unum annum et menses quatuor 
exercuit, Geodeonem Horbacki in Episcopum Pinscensem consecravit, 
et Theodosium Kniaz Szuyski, monachum Basilianum, in Abbatem Do- 
rohobuscensem benedixit, et instituit aliaque omnia, quae offici Metro
politani, peragebat donec dictus Felicianus Metropolita ab exteris rediit, 
et in jure Metropoliae per s. Sedem redintegratus fuit.

9. Die 9 Novembris 1772 per concordiam cum eodem Illustrissimo 
et Reverendissimo Feliciano Wolodkowicz sub authoritate Nuntii Apostolici 
Regni Poloniae Garampi Archiepiscopi Beritensis initam, et per s. Sedem 
die 8 Januarii 1773 approbatam constitutus denuo Administrator in Spi
ritualibus jam perpetuus et irrevocabilis.

10. Tandem per sancitum statuum Reipublicae sub tempus Comi
tiorum generalium Varsaviae 1775 celebratorum etiam bonorum mensae 
Metropolitanae tam in Regno, quam M. D. Lithvaniae administrationem 
commissam sibi obtinuit. Et etsi Illustrissimus Metropolita Wolodkowicz 
pro revocatione hujus sanciti in subsequentibus comitiis Varsoviae 1776 
celebratis institerat pro lege tamen irrevocabili in generali omnium san
citorum manutentione tunc declaratum.

11. Anno 1775 die 7 septembris ab eodem Serenissimo Stanislao 
Augusto Rege ordine Aquilae Albae insignitus statim eadem die anniver
saria electionis Regiae in Collegiata Varsaviensi S. Joannis hoc ordine 
exornatus se praesentavit.

12. In Metropoliam Kijoviensem post Coadjuti sui Feliciani 1778, 
die prima Februarii juxta vetus id est Julianum hora octava post meri
diem decessum, successit.

13. Et denique 1779 ex 23 in 24 Gregoriani jam vero Juliani Ca
lendarii 13 die Mai, hora mediatertia ante ortum Solis, ipsa media nocte 
repentina febri tandem paroxismo apoplectico affectus circa plenum 
usum sensuum a Rdo Simone Zultowski, Teologo curiae suae, quem semper 
praesentem ad latus suum habuit, ad aeternitatem dispositus, eundem Pre
sbyterum praesentem et lacrymantem his redarguit verbis: Ecce vetula! 
forte tu non morieris? plenus Virtutum et Meritorum de Ecclesia, Rege 
et Republica, pro juribus authoritatis Metropolitanae, et bonorum Mensae 
tam Metropolitanae, quam Episcopatus Leopoliensis defensione pluribus 
ab injustis Detentoribus revindicatis, zelantissimus, ac indefessus, Clero 
suo addictissimus Pastor, ad cujus expositionem et elevationem maximam 
impendit operam, apud Augustissimas Caesareas et Serenissimam Regiam 
Poloniae Majestates plurimum consideratus, in Radomysl oppido, Resi
dentia sua Metropolitana Kijoviensis dioecesis, ad quam pro celebranda 
Dioecesana Synodo venit, cum summo omnium dolore utlimum egit 
diem. Multa hoc loco et tempore pro s. unione et clero suo utilissima, 
quae in propositis habuit, peragenda, repentina mors praeocupavit. Exu
viae ejus in Ecclesia Parochiali Ssmae Trinitatis Radomysliensi, novo 
ante majus altare extructo sepulchro, ad ulteriorem futuri Metropolitae, 
et Successorum Sanguinis dispositionem funeris, circa missarum Sacrificia, 
plus duo millia a congregato tunc pro Synodo Clero in suffragium animae 
illius celebrata, depositae sunt. A consecratione sua in Episcopum ad 
mortem computando triginta annos fere mathematice complevit, aetatis 
Suae annorum 65, in plena Sede Metropolitana sedit anno uno, et men
sibus tribus non completis.

Ita est, attestor de propria notitia.
Daniel Werchratski m. p.

XV.
Varsavia, 2. VI. 1779.

De obitu Metr. Leonis Septyckyj; de Administatore Metropoliae deputando.

APF, Scritt. rif. n. Congressi, voi. 13, fol. 443-445v.

AH’Em.mo e R.mo Signor Card. Castelli, Prefetto della S. Congre
gazione di Propaganda.

Em.mo e R.mo Signor, Signor Padrone Colendissimo.
Sabato sera, 29 dello scaduto Maggio, mi fu recata l’infausta notizia,